UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL 15/2021 – EXAME DE SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA (2ª ETAPA)

A Comissão de Seleção do Mestrado em Educação torna público a divulgação dos locais para a

realização da Prova Escrita do processo seletivo referente ao Edital 15/2021.

A prova escrita será realizada no dia 03/11/2020 entre 8:00h até às 12:00h (horário do Acre),

conforme cidade escolhida pelo candidato no ato da inscrição e seguindo a distribuição contida

no ANEXO 1. A indicação de Atendimento Especial durante a prova foi realizada conforme

informado no Formulário de Inscrição do candidato.

É vedado ao candidato(a) a troca do local e cidade de prova.

Local

Rio Branco: Auditórios do Centro de Convenções – Campus Sede da UFAC

Cruzeiro do Sul: Auditório do Prédio do Projeto Rondon - Campus Floresta
da UFAC

Importante:

Como forma de prevenção a COVID-19, informamos que serão adotados todos os procedimentos

de segurança, como a higienização dos espaços utilizados, quantidade reduzida de

candidatos(as) por sala, distanciamento entre os(as) candidato(a), medição de temperatura, uso

de máscara e álcool gel. Solicitamos que os(as) candidatos(as) compareçam com antecedência

mínima de 1h, mantendo o distanciamento entre os presentes, portando APENAS documento

com foto, caneta azul ou preta de material transparente, álcool em gel, máscara e garrafa de

material transparente para beber água. NÃO SERÁ PERMITIDO ao candidato(a) a entrada em

sala portando mochilas e/ou bolsas, alimentos (de qualquer natureza), materiais

bibliográficos, anotações e rascunhos.

Rio Branco, 20 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves
Presidente da Comissão - Portaria Ufac nº 1356/2021.

(original assinado)

Página 1 de 4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANEXO 1

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
AUDITÓRIO DO PROJETO RONDON - CAMPUS FLORESTA - CRUZEIRO DO SUL

LINHA 1 - POLÍTICA E GESTÃO EDUCACIONAL

INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO ESPECIAL

20210150120 ANA GABRIELE FREIRE RODRIGUES NÃO

20210150163 ELIVANGELA MOURA DA SILVA NÃO

20210150095 FLAVIA ALANA SILVA DO NASCIMENTO NÃO

20210150043 MARIA DAS DORES CORDEIRO VIEIRA NÃO

LINHA 2 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TRABALHO DOCENTE
INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO ESPECIAL

20210150083 ALCIR HERMES DE SOUZA FERREIRA  NÃO
20210150139 ELLEM JANNAINY CAVALCANTE DE OLIVEIRA  NÃO
20210150129 FRANCISCA EVANILDA CAVALCANTE MACIEL  NÃO
20210150115 FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA NETO  NÃO
20210150073 MULLER PADILHA GONÇALVES  NÃO

MUNICÍPIO DE RIO BRANCO
CENTRO DE CONVENÇÕES - CAMPUS SEDE
SALA 1 - LINHA 1 - POLÍTICA E GESTÃO EDUCACIONAL

INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO ESPECIAL

20210150034 ADRIANO RODRIGUES DA SILVA NÃO

20210150105 AGATHA CHRISTIE A. DE SOUZA DOS ANJOS NÃO

20210150021 CELMA INÊZ LOPES CABANELAS NÃO

20210150092 DENISE ELIDIA DA SILVA NÃO

20210150164 ELAYNE MAGALHÃES PINTO SILVA NÃO

20210150030 ELIDIANE SOARES DE ARAÚJO CRUZ NÃO

20210150024 EMYLAINE FERNANDA DA SILVA OLIVEIRA NÃO

20210150053 FILLIPE FERREIRA DA COSTA NÃO

20210150006 GISLAINE CRISTINA DOS SANTOS NÃO

20210150152 ILDEMAR VERA CAMPOS NÃO

20210150076 ISABELE CASTOR DE ARAÚJO NÃO

20210150150 ISRAELLY DE FREITAS SOUZA NÃO

20210150161 JACQUES MAGALHÃES DA SILVA NÃO

20210150116 JOHN KENEDE BATISTA LIMA NÃO

Página 2 de 4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE RIO BRANCO
CENTRO DE CONVENÇÕES - CAMPUS SEDE
SALA 2 - LINHA 1 - POLÍTICA E GESTÃO EDUCACIONAL

INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO ESPECIAL

20210150154 JUCIARA OLIVEIRA DE SOUSA NÃO

20210150104 KETHLEEN MAKLAINE DA COSTA DINIZ NÃO

20210150049 LUZIELE ALVES DIAS NÃO

20210150072 MÁRCIO ARAUJO PARENTE NÃO

20210150042 MARIA DAS GRAÇAS G. DA SILVA GONÇALVES NÃO

20210150040 MARIA DO SOCORRO DA SILVA NÃO

20210150033 MARIANA BATISTA DA SILVA NÃO

20210150119 NATALIE DE LIMA MESSIAS RODRIGUES NÃO

20210150069 OLGA MIRIAN ALVES PEREIRA DE ALBUQUERQUE NÃO

20210150138 RAQUELE ALVES NASSERALA FIGUEIREDO NÃO

20210150124 SÂMIA LIMA DOS SANTOS NÃO

20210150074 TAÍDE GOMES DE LIMA MACHADO NÃO

20210150107 VALERIA DAMASCENO DOS SANTOS NÃO

20210150065 WANDERSON DA SILVA GOMES NÃO

MUNICÍPIO DE RIO BRANCO
CENTRO DE CONVENÇÕES - CAMPUS SEDE
SALA 3 - LINHA 2 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TRABALHO DOCENTE

INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO ESPECIAL

20210150027 ADRIANA PESSOA DE OLIVEIRA  NÃO

20210150106 ADRIANA SANTOS DO NASCIMENTO  NÃO

20210150025 ALEX MARINHO DE CASTRO  NÃO

20210150063 ALISSON LOPES RIBEIRO NOGUEIRA  NÃO

20210150166 ANTONIA ANDRADE DE ARAÚJO  NÃO

20210150097 ANTONIO MARCOS MIRANDA BARROS  NÃO

20210150130 CARLA GABRIELE EIGUANA CANAMARI  NÃO

20210150094 CARLOS ROBERTO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR  NÃO

20210150142 DARLETE DA SILVA CAMPOS FONSECA  NÃO

20210150078 DIELY SOUZA DA SILVA  NÃO

20210150090 ELLEN CRISTINE PEREIRA ZANOL  NÃO

20210150046 EMMANUELY HELUENY AGUIAR DE ANDRADE  NÃO

20210150028 ERICA DOS SANTOS LIMA  NÃO

20210150153 GIGLIANE DE SOUZA SILVA  NÃO

20210150101 IARA CRISTINA CARLOS BRANDAO SHANENAWA  NÃO

20210150082 JAMILE SILVA DE OLIVEIRA  NÃO

20210150112 JOCICLEI SOUZA DA SILVA  NÃO

20210150114 JOELMA FERREIRA FRANZINI CADEIRA ADAPTADA

Página 3 de 4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE RIO BRANCO
CENTRO DE CONVENÇÕES - CAMPUS SEDE
SALA 4 - LINHA 2 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TRABALHO DOCENTE

INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO ESPECIAL

20210150108 JULIANA DE CARVALHO SOUSA  NÃO

20210150089 LUCIR ROCIO VAZ  NÃO

20210150045 LUZIANE NEPONUCENO ALEXANDRE DA SILVA  NÃO

20210150064 MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA  NÃO

20210150088 MARIA FABIENE DA SILVA BARROZO  NÃO

20210150009 MARIA JOSINA DE LIMA  NÃO

20210150068 MARILANE GOMES DO NASCIMENTO  NÃO

20210150071 MARINEZ NUNES DE MELO  NÃO

20210150044 MICHELI BRAGA GOMES  NÃO

20210150001 NEDINA LUIZA ALVES YAWANAWA  NÃO

20210150136 MILCA DA SILVA PEREIRA  NÃO

20210150081 RIVANDA MACEDO ALVES  NÃO

20210150102 RÔGERES GLENED RODRIGUES DE CARVALHO  NÃO

20210150121 ROSANE LOPES MORAES  NÃO

20210150057 UILAMIR COSTA DE ALENCAR  NÃO

20210150011 VALSILÂNDIA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA  NÃO

20210150075 VANDERLEIA DE MATOS DANTAS  NÃO

20210150050 VANIA DE OLIVEIRA SILVA  NÃO

Página 4 de 4